Circha quel che mi dice ha ordinato che in tutta la Religione si facia ora
tione per il felice stato del Re mio signor, bene son certo io che V. Paternità 
sempre mostrarà il suo bon animo et le solite virtù usate, del che sommamente 
il rengracio: Dio voglia darence modo che sempre faciamo cose grate al suo 
santo servicio, per che in sua Alteza sempre il Ordine trovarà un principe che 
con amor, voluntà et opera adiiitarà a soi bisogni. Et però V. Paternità quan
to prima possa mandeli quel che adomanda, poi che è per servicio de Dio et 
profitto dell’Ordine. Di me son voglio più dir, si non che non mi po far più 
grande piacer che comandarme in quanto possa. Non altro, si non che il Sig
nor Dio guarde et conserve V. Paternità al suo santo servicio.- Di Roma a 7 di 
Junyo 1539. Al comando de V. Paternità.

Aa 48 f. 322r.

3. Seripando confirma las patentes de sus vicarios

Nàpoles, 13 de junio de 1539

Ad instantiam serenissimi Regis Portugalliae, de Religione nostra optimi 
meriti, confirmavimus id quod 22 februarii praesentis anni concesseramus 21, 
licet prius concessum a nostris praedecessoribus: duos videlicet ex quacumque 
provincia observantiaque nostri Ordinis visitatores a sua Maiestate deligendi

20. En el capitulo que en mayo de 1539 habían celebrado los agustinos en Nápoles y en el 
que Seripando, por voluntad del papa Paulo III, fue elegido Prior general. Actas del capítulo en 
AA 9 (1921) 54-71.

21. El 22 de febrero había concedido a los dos vicarios «potestatem amplissimam, depo
nendi etiam provincialem et priorissas monialium et reiciendi omnem electionem, quae non legiti
ma eis videretur». Dd 18, 8v.
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ad suum beneplacitum, qui auctoritate nostra nedum omnia et singula pro re
formanda provincia Lusitana exsequerentur, quorum mentio in praenomina
tis patentibus habebatur, sed et alia quaecumque facerent iuxta sanctiones in 
nostris comitiis emanatas. Cum potestate insuper in singulis conventibus de
ponendi priores quocumque modo ab aliis institutos, ubi opportunum iudica- 
rent, atque alios magis idoneos faciendi, qui res conventuum maturius pru- 
dentiusve curarent.

Dd 18, 50v.

4. De SU VISITA A la provincia de Portugal

18 de julio-14 de septiembre 1541

Die x v iii  iulii venimus Villam Vitiosam ad conventum fratrum nostro
rum, qui est primus qui nobis occurrit in provincia nostra Lusitaniae. Dd 19, 
80r.

Die xxi, congregatis omnibus fratribus conventus nostri Villae Vitiosae, 
diximus nolle nos conventum illum visitare donec Lisbonam visitassemus ibi- 
que a vicariis nostris quid in ea provincia circa eius reformationem actum per 
illos esset audissemus; visitaturos itaque eos, dum e Lisbona reverteremur, 
promisimus. Hoc loco occurrit nobis nuntius quidam a serenissimo Lusitaniae 
Rege missus, ut nos regiis sumptibus Lisbonam usque deduceret 22...